



GASA ODENSE FRUGT-GRØNT A.m.b.a.

Hvilehøjvej 23, 5220 Odense SØ

ÅRSRAPPORT 2025

CVR nr. 10 63 94 76

Godkendt på Selskabets ordinære generalforsamling, den 5. marts 2026

Dirigent:

.....

Indholdsfortegnelse

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Selskabsoplysninger	
Hoved-og nøgletal	
Ledelsesberetning	
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2025	11
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16
Anvendt regnskabspraksis	24

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

GASA Odense Frugt – Grønt A.m.b.a.
Hvilehøjvej 23
5220 Odense SØ

Telefon: 65 25 60 00
Telefax: 65 25 60 25
Hjemmeside: www.gasaodense.dk
E-mail: fg@gasaodense.dk

CVR-nr.: 10 63 94 76
Stiftet: 29. maj 1929
Hjemstedskommune: Odense
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Allan Bülow (Formand), Hollufgårdsvej 30 C, Højby, 5260 Odense S
Peter Christiansen Krage (Næstformand), Myrekærvej 3, Varpelev, 4652 Hårlev
Claus Hunsballe, Orebyvej 80, Eggeslevmagle, 4230 Skælskør
Lars Høgholt, Kildebakkevej 6, 2690 Karlslunde
Knud Dahl Andersen, Gl. Estrup Møllegård, Randersvej 7, 8963 Auning
Jeppe Pedersen, Bregnetvej 24, Osted, 4320 Lejre
Mark Ole Juel Hemmingsen, Langelinie 30, 5230 Odense M

Direktion

Jens Nannerup, Administrerende direktør, Nørre Allé 38, Strib, 5500 Middelfart

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33771231

Hoved-og nøgletal

tkr.	2025	2024	2023	2022	2021
------	------	------	------	------	------

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning	1.423.807	1.398.272	1.315.538	1.139.712	1.042.465
Bruttoresultat	25.021	25.341	22.453	19.455	19.151
Resultat af ordinær primær drift	3.882	5.572	4.157	2.205	3.707
Finansielle poster	-2.785	-4.038	-2.669	-1.138	-1.591
Årets resultat	1.047	3.634	488	1.067	2.116

Balance

Balancesum	182.021	171.435	161.275	109.119	95.276
Egenkapital	46.441	45.394	41.760	31.225	30.158

Investering i materielle anlægsaktiver	0	204	0	257	10.302
---	----------	------------	----------	------------	---------------

Pengestrømme

Pengestrøm fra primær drift	2.166	2.305	2.226	1.897	2.856
Ændring i driftskapital	30.129	-18.646	-24.334	-9.303	8.399
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten	-801	-1.204	-686	-598	-9.776
Heraf til investering i materielle aktiver	0	-204	0	-257	-10.302
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	-581	-537	-536	-624	3.898
Pengestrøm i alt	30.913	-18.082	-23.330	-8.628	5.377

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	25	25	25	23	22
--	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

Nøgletal i %

Overskudsgrad	0,3%	0,4%	0,3%	0,2%	0,4%
Likviditetsgrad	123,9%	125,5%	125,6%	140,5%	151,4%
Soliditetsgrad	25,5%	26,5%	25,9%	28,6%	31,7%
Afkastningsgrad	2,1%	3,3%	2,6%	2,0%	3,9%
Egenkapitalforrentning	2,3%	8,3%	1,3%	3,5%	7,3%

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter har som tidligere år bestået i at afsætte andelshavernes frugt- og grøntsagsproduktion.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen er steget fra 1.398 mio. kr. til 1.424 mio. kr., svarende til en vækst på 1,8 %. Stigningen skyldes en mindre inflation på mange af produkter og en mindre volumen fremgang.

I Danmark oplevede vi et tidligt og varmt forår, hvilket betød mange varer først på sommeren med et godt salg til følge, men til gengæld blev vareudbuddet reduceret på visse kulturer i august og september. Dette samtidig med, at efterspørgslen i markedet blev reduceret på andre varer. Samlet er det alligevel lykkedes at bevare markedspositionen for andelshaverne på både hjemmemarkedet og eksportmarkederne. Selvom det er lykkedes at få mindre prisstigninger igennem, så oplever producenterne forsat, at produktionsomkostningerne i Danmark stiger mere, end det var muligt at inflationsregulere.

Indførslen af emballageafgift i oktober blev en administrativ udfordring for alle. Vi valgte at implementere en løsning, hvor virksomheden på vegne af alle leverandørerne administrerer og afregner emballageafgifterne. Samlet er det blevet en rationel og velfungerende løsning.

Der arbejdes forsat med udviklingsinitiativer indenfor IT, kommerciel excellence og kommunikation, hvilket har skabt værdi for både andelshaverne og kunderne. Hertil er der løbende fokus på at sikre, at de stigende produktionsomkostninger bliver indregnet i varepriserne. Det er forsat afgørende for at opretholde producenternes indtjening og muliggøre investeringer i udvikling af dansk frugt og grøntsagsproduktion.

Selvforsyningsgraden med frugt og grønt er kommet op på den politiske agenda qua et godt arbejde fra særligt Madkulturen i 2025. Aktørerne på tværs af forsyningskæden har sat en fælles målsætning på 35% selvforsyning fra 2035. Skal det mål realiseres, da skal den danske produktion stige ca. 50% de kommende 10 år, hvilket vil give danske gartnere og virksomheden betydelige opgaver og udviklingsmuligheder.

Årets resultat er på 1 mio. kr, som er på linje med det forventede. Der er blevet tilbagereguleret 18,3% til andelshaverne af de aconto-betalte salgsafgifter, hvilket er betydelig højere end det forventede og 2,5% højere end i 2024. Det samlede resultat vurderes således som meget tilfredsstillende.

Balancen udgør ved årets udgang i 2025 182,0 mio. kr., sammenlignet med 171,4 mio. kr. ultimo 2024. Ændringen skyldes højere tilgodehavender fra salg og øget udestående tilskud vedr. driftsfonden.

Virksomheden har ved udgangen af 2025 en egenkapital på 46,4 mio. kr., hvilket giver en soliditetsgrad på 25,5 % mod 26,5 % ultimo 2024. Soliditetsgraden vurderes forsat som tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som påvirker virksomheden.

Miljøforhold

Virksomheden sender varer direkte fra producenter til kunder, hvilket sikrer friske produkter til forbrugerne og en bæredygtig logistik. Via Driftsfonden gives tilskud til klima- og miljøforbedringer hos andelshavernes respektive bedrifter.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til dags dato ikke indtruffet væsentlige hændelser, der påvirker vurderingen af årsrapporten.

Virksomhedens forventede udvikling

Der er indgået aftaler med kunderne for sæsonen 2026-2027 på et fornuftigt niveau, og samtidig er der ved indgangen til 2026 optaget yderligere to danske andelshavere. Samlet giver dette et godt og større fundament til fortsat at udvikle virksomheden og andelshavernes forretninger. Der forventes derfor en omsætningsfremgang på +15% i 2026.

Arbejdet med at udvikle værdien af produkterne, gennem mere struktureret kategoriarbejde, videreudvikles. Ambitionen er at blive dygtigere til at understøtte værdiskabelsen i kategorien frisk frugt og grønt igennem indsigt og samarbejde med kunder og avlere. Der investeres fortsat i bedre IT-værktøjer til salgsplanlægning og styring, samt udbygning af kommunikationsindsatsen og øget eksportsalg. På eksportmarkederne styrkes markedsadgangen, da der kommer flere kunder til.

Der budgetteres med faldende procentuelle indtægter fra salgsafgift, da de større andelshaveres andel af salget stiger. Omkostnings- og aktivitetsniveauet er stigende, dels forårsaget af stigende personaleomkostninger og grundet investeringer i kategoriudvikling, eksportudvikling og kommunikation.

Det samlede resultat for 2026 forventes at ligge på niveau med det realiserede i 2025. Efterreguleringen af aconto salgsafgifter bliver forventeligt mindre end indeværende år grundet stigende omkostninger.

Balancen forventes ved udgangen af 2026 at være reduceret. Den væsentlige årsag til det er, at tilgodehavender ved Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø vil falde, da der igen gives mulighed for aconto udbetaling fra Styrelsen.

Udviklingsaktiviteter og investeringer

Virksomheden har, som producentorganisation, mulighed for at søge EU-tilskud til investeringer via en driftsfond. Investeringerne i 2026 foretages primært decentralt hos de enkelte andelshavere, hvor der investeres i miljøforbedringer, produktkvalitetsforbedringer, produktivitetsstigninger og rådgivning.

Den samlede investeringsramme til udvikling af andelshavernes bedrifter i virksomhedens driftsfond i 2026 beløber sig til 95,7 mio.kr.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2025

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2025	2024
Nettoomsætning		1.423.807	1.398.272
Andre driftsindtægter	1	31.627	31.304
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-1.423.457	-1.397.439
Andre eksterne omkostninger	2	-6.956	-6.796
Bruttoresultat		25.021	25.341
Personaleomkostninger	3	-20.070	-18.998
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4	-1.069	-771
Bruttoresultat før værdiregulering		3.882	5.572
Værdiregulering af investeringsaktiver		-50	1.000
Bruttoresultat før værdiregulering		3.832	6.572
Finansielle indtægter	5	844	951
Finansielle omkostninger	6	-3.629	-4.989
Ordinært resultat før skat		1.047	2.534
Skat af ordinært resultat	7	0	1.100
Årets resultat		1.047	3.634

Balance

tkr.	Note	<u>2025</u>	<u>2024</u>
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle Anlægsaktiver			
IT Software	8	<u>1.118</u>	<u>1.184</u>
		1.118	1.184
Materielle Anlægsaktiver			
Investeringsejendomme	9	12.950	13.000
Grunde og Bygninger	10	12.541	12.725
Driftsmateriel og inventar	10	<u>35</u>	<u>53</u>
		25.526	25.778
Anlægsaktiver i alt		26.644	26.962
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		93.814	91.435
Andre tilgodehavender	11	60.142	51.419
Udskudt skatteaktiv	12	1.100	1.100
Periodeafgrænsningsposter	13	<u>321</u>	<u>519</u>
Tilgodehavender i alt		155.377	144.473
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		155.377	144.473
AKTIVER I ALT		182.021	171.435

Balance

tkr.	Note	2025	2024
PASSIVER			
Egenkapital			
Opskrivningshenlæggelser		2.768	2.831
Overført resultat		43.673	42.563
Egenkapital i alt		46.441	45.394
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter	15	9.339	9.948
Andre langfristede gældsforpligtelser	15	1.017	981
Langfristede gældsforpligtelser i alt		10.356	10.929
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	15	598	570
Kreditinstitutter		20.145	51.058
Leverandører af varer og tjenesteydelser		92.056	48.514
Anden gæld	16	12.425	14.970
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		125.224	115.112
Gældsforpligtelser i alt		135.580	126.041
PASSIVER I ALT		182.021	171.435

Øvrige noter:

Resultatdisponering	14
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	17
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18
Nærtstående parter	19
Begivenheder efter regnskabsårets udløb	20
Driftsfond	21

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Garanti- kapital	Opskriv- ningshen- læggelse	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01.01.2025	0	2.831	42.563	45.394
Garantikapital	115	0	0	115
Ikke indbetalt garantikapital	-115	0	0	-115
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-63	63	0
Overført, jvf resultatdisponering	0	0	1.047	1.047
Egenkapital 31.12.2025	<u>0</u>	<u>2.768</u>	<u>43.673</u>	<u>46.441</u>
Egenkapital 01.01.2024	0	2.893	38.867	41.760
Garantikapital	120	0	0	120
Ikke indbetalt garantikapital	-120	0	0	-120
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-63	63	0
Overført, jvf resultatdisponering	0	0	3.634	3.634
Egenkapital 31.12.2024	<u>0</u>	<u>2.831</u>	<u>42.563</u>	<u>45.394</u>

Pengestrømsopgørelse

tkr.	2025	2024
Resultat af ordinær primær drift	3.882	5.572
Af-og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1.069	771
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital	4.951	6.343
Ændring i tilgodehavender	-10.904	-7.627
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	41.033	-11.019
Pengestrøm fra primær drift	35.080	-12.303
Finansielle indtægter	844	951
Finansielle omkostninger	-3.629	-4.989
Pengestrøm fra ordinær drift før ekstraordinære poster og skat	32.295	-16.341
Pengestrøm fra driftsaktivitet	32.295	-16.341
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-801	-1.000
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-204
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-801	-1.204
Afdrag/indfrielse gæld til kreditinstitutter	-581	-537
Årets pengestrøm	30.913	-18.082
Likvider, primo	-51.058	-32.976
Likvider, ultimo	-20.145	-51.058

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

Noter til årsrapporten

tkr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1 Andre driftsindtægter		
Salgsafgifter og kontingenter	29.533	29.170
Udlejning	1.154	1.325
Driftsfond administrationsbidrag, jf. note 18	940	809
	<u>31.627</u>	<u>31.304</u>
2 Andre eksterne omkostninger		
Salgsomkostninger	3.270	3.309
Administrationsomkostninger	3.163	2.924
Lokaleomkostninger, udlejning	189	245
Lokaleomkostninger, administration	334	318
	<u>6.956</u>	<u>6.796</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.803	16.134
Pensioner	1.511	1.369
Andre omkostninger til social sikring	273	233
Øvrige personaleomkostninger	1.483	1.262
	<u>20.070</u>	<u>18.998</u>
Vederlag til bestyrelse og direktion	<u>2.522</u>	<u>2.412</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>25</u>	<u>25</u>
4 Af-og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Bygninger	184	173
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18	18
Immaterielle anlægsaktiver	867	580
	<u>1.069</u>	<u>771</u>
5 Finansielle indtægter:		
Andre finansielle indtægter	844	951
	<u>844</u>	<u>951</u>
6 Finansielle omkostninger:		
Renter, bankgæld	2.351	4.675
Renter, prioritetsgæld	276	372
Øvrige finansielle omkostninger	1.002	-58
	<u>3.629</u>	<u>4.989</u>

Noter til årsrapporten

tkr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
7 Skat af ordinært resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Ændring af udskudt skatteaktiv (indtægt)	0	1.100
	<u>0</u>	<u>1.100</u>
Betalt skat i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
8 Immaterielle anlægsaktiver		
tkr.		IT software
Kostpris 01.01.2025		<u>2.167</u>
Tilgang		801
Kostpris 31.12.2025		<u>2.968</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2025		983
Årets afskrivninger		867
Af-og nedskrivninger 31.12.2025		<u>1.850</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2025		<u>1.118</u>
Kostpris 01.01.2024		1.167
Tilgang		1.000
Kostpris 31.12.2024		<u>2.167</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2024		403
Afgang		580
Af-og nedskrivninger 31.12.2024		<u>983</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2024		<u>1.184</u>

Noter til årsrapporten

tkr.		
9 Investeringsejendomme	<u>2025</u>	<u>2024</u>
tkr.		
Dagsværdien af investeringsejendomme udgør	12.950	13.000
Værdiregulering, resultatopgørelse	-50	1.000
Afkastkrav	9,00%	9,25%
Vedligeholdelsesomkostninger	11,40%	11,10%

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommene tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i	<u>-0,50%</u>	<u>Basis</u>	<u>0,50%</u>
	tkr.	tkr.	tkr.
Afkastprocent	8,50%	9,00%	9,50%
Dagsværdi	13.750	12.950	12.300
Ændring i dagsværdi	800	0	-650

Noter til årsrapporten

10 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 01.01.2025	10.621	677	11.298
Kostpris 31.12.2025	10.621	677	11.298
Opskrivninger 01.01.2025	2.956	0	2.956
Opskrivninger 31.12.2025	2.956	0	2.956
Af- og nedskrivninger 01.01.2025	852	624	1.476
Årets afskrivninger	184	18	202
Af-og nedskrivninger 31.12.2025	1.036	642	1.678
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2025	12.541	35	12.576
Regnskabsmæssig værdi uden opskrivninger			9.808
Afskrives over	30-50 år	3-10 år	
Scrapværdi	50%		
Kostpris 01.01.2024	10.417	677	11.094
Tilgang	204	0	204
Kostpris 31.12.2024	10.621	677	11.298
Opskrivninger 01.01.2024	2.956	0	2.956
Opskrivninger 31.12.2024	2.956	0	2.956
Af- og nedskrivninger 01.01.2024	679	606	1.285
Årets afskrivninger	173	18	191
Af-og nedskrivninger 31.12.2024	852	624	1.476
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2024	12.725	53	12.778

Noter til årsrapporten

tkr.	2025	2024
11 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende tilskud, Driftsfonden	49.615	42.848
Tilgodehavende moms	10.527	7.988
Øvrige tilgodehavender	0	583
	<u>60.142</u>	<u>51.419</u>
12 Udskudt skatteaktiv		
Immaterielle og materielle anlægsaktiver	4.258	4.496
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	61	72
Underskud til fremførsel	2.431	2.431
Værdiregulering	-5.649	-5.899
	<u>1.100</u>	<u>1.100</u>
Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den gældende skattesats.		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	1.100	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	0	1.100
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>1.100</u>	<u>1.100</u>
Skatteaktivet er indregnet med 22% skat af et forventet overskud på 5 mio.kr. over de kommende 5 år.		
13 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende IT licenser og forsikringspræmier.		
14 Resultatdisponering		
Overført resultat	1.047	3.634
	<u>1.047</u>	<u>3.634</u>
15 Langfristede gældsforpligtelser		
Prioritetsgæld	9.937	10.518
Anden langfristet gæld	1.017	981
	<u>10.954</u>	<u>11.499</u>
Prioritetsgæld og anden langfristet gæld er indregnet således i balancen:		
Langfristet prioritetsgæld, bankgæld og anden gæld	10.356	10.929
Kortfristet prioritetsgæld og bankgæld	598	570
	<u>10.954</u>	<u>11.499</u>
Af den langfristede gæld forfalder 7.727 tkr. til betaling efter 5 år.		
16 Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag	46	45
Skyldig feriepenge og feriepengeforpligtelse	643	629
Depositum lejemål	109	142
Øvrige skyldige omkostninger	11.627	14.154
	<u>12.425</u>	<u>14.970</u>

Noter til årsrapporten

17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Driftsfonden

Virksomhedens driftsfond foretager investeringer m.v. hos medlemmerne. Virksomheden hæfter overfor EU-direktoratet for den ikke afskrevne del af nettoinvesteringen, såfremt medlemmet bliver nødlidende. Den maksimale hæftelse hertil udgør 91.299 tkr. pr. 31. december 2025.

Leasingsforpligtelser

Virksomheden har påtaget sig leasingforpligtelser med en samlet restydelse på 478 t.kr., der forfalder inden for de kommende 5 år. Heraf forfalder 290 t.kr. i 2025.

Udligningsskat

I forbindelse med virksomhedens overgang til aktieselskabsbeskatning blev formuen opgjort til handelsværdien pr. 1. januar 1996. Det opgjorte beløb er skattepligtigt for virksomheden, men beskatningen indtræder først i takt med at virksomheden udlodder udbytte eller foretager udlodning af likvidationsprovenu. Beskatningen udgør 50 % for virksomheden. De udloddede beløb er skattefrie for modtageren. Beregningsgrundlaget for udligningsskatten er opgjort til 107 mio.kr.

Andre finansielle forpligtelser

Der er indgået aftale om brug af softwarelicenser og køb af serviceydelser for 1.023 tkr., herudover er der bestilt vare fra leverandører, til levering i 2026 for 3.845 tkr.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der givet virksomhedspant, i alt 65.000 tkr. Derudover er der udstedt ejerantebrev på 2.000 t.kr., der giver pant i virksomhedens ejendom beliggende Lavesensvænget 2-24, Odense og ejerantebrev på 1.000 t.kr., der giver pant i virksomhedens ejendom beliggende Hvilehøjvej 23, Odense.

Grunde og bygninger er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter med en regnskabsmæssig værdi på 25.491 t.kr.

19 Nærtstående parter

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens §98 c, stk. 6.

Der har ikke i årets løb, bortset fra salgstransaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere eller andre nærtstående parter.

20 Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets stilling væsentligt.

Noter til årsrapporten

tkr.

21 Driftsfond, grundlag for driftsprogram 2027 og 2026	2025	2024
Referenceomsætning	1.175.008	1.140.701
Suppleringskøb af anerkendte varer, medlemmer	4.660	722
Medlemmernes omsætning af anerkendte produkter	1.179.668	1.141.423
Suppleringskøb af anerkendte varer, PO indkøb	1.964	7.861
Omsætning anerkendte varer	1.181.632	1.149.284
Omsætning ikke-ankendte varer mv	242.175	248.988
Nettoomsætning	<u>1.423.807</u>	<u>1.398.272</u>
Tilgodehavende vedrørende EU's driftsprogram	<u>49.615</u>	<u>42.848</u>
Gasa Odense Frugt - Grønt A.m.b.a.'s udgifter i resultatopgørelsen	0	0
Realiseret driftsprogram, baseret på referenceomsætning i 2023 og 2022		
Beregnet EU tilskud	49.615	42.848
Indtægter fra medlemmer, 50 % støtteberettigede projekter	42.784	36.537
Indtægter fra medlemmer, 60 % støtteberettigede projekter	1.787	1.521
Indtægter fra medlemmer, 80 % støtteberettigede projekter	802	805
Indtægter fra medlemmer, andel af budgetoverskredne projekter	1.467	1.100
PO'ens egen andel til støtteberettigede projekter	0	0
Administrationsbidrag	940	809
Indtægter totalt	<u>97.396</u>	<u>83.620</u>
Afholdte udgifter til aktioner/investeringer som er 50 % støtteberettiget	85.569	73.073
Afholdte udgifter til aktioner/investeringer som er 60 % støtteberettiget	4.468	3.802
Afholdte udgifter til aktioner/investeringer som er 80 % støtteberettiget	4.012	4.027
Afholdte støtteberettigede udgifter excl administrationsomkostninger	<u>94.048</u>	<u>80.902</u>
Afholdte udgifter til administrationsomkostninger	1.881	1.618
Støtteberettigede udgifter	<u>95.929</u>	<u>82.520</u>
Afholdte udgifter der ikke er støtteberettiget	1.467	1.100
Afholdte udgifter totalt	<u>97.396</u>	<u>83.620</u>

Noter til årsrapporten

tkr.

Beregnet EU støtte	2025	2024
Beregnet EU støtte 50 %	42.784	36.537
Beregnet EU støtte 60 %	2.681	2.281
Beregnet EU støtte 80 %	3.209	3.221
Beregnet EU støtte administrationsomkostninger	940	809
	<u>49.615</u>	<u>42.848</u>
Realiserede resthæftelser GASA Odense Frugt - Grønt, A.m.b.a.	0	0
Beregnet EU støtte tilgode	<u>49.615</u>	<u>42.848</u>

Totalbeløb specificeret til driftsprogram

1. Materielle og immaterielle aktiver, innovation mv.	83.235	71.990
2. Rådgivningstjenester og teknisk bistand, efteruddannelse mv.	2.578	2.847
4. Økologisk produktion	5.729	4.866
6. Salgsfremstød, kommunikation og markedsføring mv.	1.235	0
7. Gennemførelse af kvalitetsordninger	398	277
8. Gennemførelse af sporbarheds- og certificeringssystemer	158	182
9. Modvirkning af og tilpasning til klimaforandringer	703	740
10. Høstforsikring	12	0
14. Administrationsomkostninger	1.881	1.618
	<u>95.929</u>	<u>82.520</u>

Driftsfond

Anskaffelsessum 01.01.2025	229.719	242.357
Korrigeret vedr. 2024	-2.846	-44.510
Tilgang 2025	79.978	68.666
Afgang 2025	-30.391	-36.794
Anskaffelsessum 31.12.2025	<u>276.460</u>	<u>229.719</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2025	82.035	120.978
Korrigeret vedr. 2024	-1.164	-44.578
Årets afskrivninger	43.683	42.429
Afgang	-30.391	-36.794
Af- og nedskrivninger 31.12.2025	<u>94.163</u>	<u>82.035</u>
Saldo 31.12.2025	<u>182.297</u>	<u>147.684</u>
Maksimal hæftelse pr 31.12.2025	<u>91.299</u>	<u>74.080</u>
